COMUNE DI RAGUSA
N 337F

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1 USET 2010

OGGETTO: Delimitazione centro abitato “CAMEMI”

L'annc duemila Ao Il giorna '4»,2/4’-, f alle ore A 3, 20
del mese di S P.“/d: o 6 o nel Palazzo dl Citta @ nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad Invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municlpale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il - Sindaco /4&9 ’é—,'w D_,Q,{

Sono presenti | signori Assessori:

Presenti Assent
dr. | .
1) dr. Rocco Bltett sy
2) geom. Francesco Barone ” ‘
3) Slg.ra Maria Malfa - !
4) rag. Michele Tasca
) rag "
5} dott. Salvatore Roccaro '
n
&) sig. Biagio Calvo P
7) dot. Giovanni Casentini /
“h
8) sig.ra Elisabetta Marino ,
I
9) ing. Salvatore Giaquinta .
)
10) sig. Salvatore Occhipint /}\f

Assiste il Segretario Generale dait. W r;}\,l Pl

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ?:5) b Y6 Isett. 1x-. del 4#)9/2010

- Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi dellat.R. 11/12/1991 n. 48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del servizio,

- per la regolarita contabile, dal responsabile det Servizic Ragioneria

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto l'art.12, 1° B 2 comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

I SRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione @ stata affissa ali'Aibo Pretorio il

13 SET. 26810 finoal __27 SET 2040 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, I 13 SET. 2010 | IL MESSO COMUNALE

Certificato dl immediata esecutivita della delibera
rlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2°
della L.R. n.44/91.
( ) Cerlifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

( ) Certifico che, conteatualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione
gruppo consilian, ai sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/91. -
() Certifico che entro dieci giomi dall'affissione all'Albo &/non & stataformulata richiesta dl sottoposizione a
controllo deli’atto deliberativo, aksensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della LR, 44/)1, cosl come sostituito con

lArt.4 della L.R. 23/97. N e

e

Ragusa, i S - ol IL SEGRETARIO GENERALE
- \ 3

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della.presente deiiberazione & rimasta afﬁsia,ag'ﬁbmm
Pretorio dI questo Comune per quindici giomni cortsedutivi dal 13 SET. 201 al :

Ragusa, Il ~ ILMESSO COMUNALE

tata trasmessa in copia ai capi

Pretorio di questo Comune il giorno. 13 SET Zmﬂ & rimasta affrasa

13 SET. 2010 senza opposizione.
Ragusa, Ii i

i forme da serv istratiys,
SRR b ‘ i SEGRETARIO GENERALE

Raguse. i . 13 SELIM AANE= AT o i SINZIORARIOGS. .
N ] !




[

Parte integrante sostanziale alig |
Delibera di Giunta Municipala

v 38710 SET 200

Settore IX

LY 73 (gD *%@*razgfz@

Proposta di Deliberazione per ia Giunta Municipale

OGGETTO: Delimitazione centro abitato “CAMEM/"

Il sottoscritto ing. Michele Scampulla, Dirigente del Settore I1X°, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 1199 de/ 22/08/1995 veniva
approvatada delimitazione dj tutti i centri abitati def Comune dj Ragusa;

- che nel corso di questi ultimi anni la Giunta Municipale ha gia apportato alcune
maodifiche alla delimitazione deji centri abitati:



delimitazione ed individuazione del centro abitato della stessa contrada atteso,
peraltro, che insiste un piano di recupero approvato;

Considerato:
- Che la realtd abitativa del nucleo di contrada Camesi puo soddisfare quanto
previsto dalla normativa vigente per la istituzione di un nuovo centro abitato;

- Che tutte le unité abitative della contrada hanno una unica via acceso lungo la S.P.
25 - Ragusa - Marina di Ragusa;

- Che la istituzione del centro abitato consentira di rideterminare il limite di velocita
lungo. la S.P. 25 e, conseguentemente, migliorare le condizioni della sicurezza
stradale;

- che data I'estrema vieinanza di detta contrada con la contrada Gatto Corvino, dove
gia da tempo é stato Istituito il centro abitato, si ritiene opportuno ampliare il centro
abitata cosi da far coincidere il confine nord di Gatto Corvino con il confine sud di
Camemi cosi da evitare discontinuita del limite di velocita veicolare;

Ritenuto
- che per quanto sopra & necessario provvedere all'aggiomamento dei centri abitati
ricadenti lungo la S.P? 25 istituendone uno nuovo da denominare “CAMEMI":

Visto I'art. 18, cosi come modificato dall'art.4 defla Lr. n.23/1 997
DELIBERA

1. Istituire, ad integrazione dei centri- abitati gia determinati ed individuati con delibera
GM. n. 1199 del 22/08/1995, il nuovo centro abitato denominato “CAMEM/Y
fissandone i limiti cosi come si avince dalla allegata planimetria che forma parte
integrante e sostanziale della presente Delibsrazions ; ‘

2. Dare atto che copia della presente Deliberazione dovra essere lrasmessa alla
Provincia Regionale di Ragusa in quanto Ente proprietario della S.P. 25;

3. Dare mandato al Dirigente del Settore IX di provvedere, in accordo con la Provincia
Regionale di Ragusa, alla formalizzazione del previsto verbale di costatazione cio al
fine di meglio disciplinare | rapporti tra Ente propnetario della strada ed il Comune;

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



{ Al 'sansi & per gil effetti della LR. 11/12/1991, n48m art 12 LR.
30/2000, i esprime parere favoravols in ording alla regolarith
tecnica.

Laguua. A 1 0f 20i0

In

f

Al sensl & per gii effetti dofia LR 11/12/1991, n4B8 e at 12LR |
3072000, si esprime parers favorevole in ording aila regolarity
‘contahile,

l
L'importo detia spesa di €.

__Ragusa b,

Si ds atto che la retroscritta proposta non comporta, nel
direttamente no’ indirettaments, oneri finanziari, ne’ presenta alcung
degll aspetti contabi, finanziar e fiscak previsti daile vigenti norme
pmaﬁilpammdehrogdarﬁmﬂnbﬁunon&mﬁoth»
si risolvarsbbe in atto i 5 !

l‘!:.ff’,.._..'.

Si esprime parere favorevole In ordine legittimia.

Va imputata al cap.

Ragusali, |

i Responsabile del Servizio Finanziario

E
L_ e
delf eventuale parere contrarior

(

Da dichiarare di immediata esecuzione

o |
Allegati — Parte integrantes
1) Planimetria con confini centro abitata “Camemi”
74 B )
3) - _ -
4) _ )

Ragusall, 0. ﬂf W

Visto: L'Asse

Il Dirigente

ssore al ramo




< i | i | y | X
CASA CRISCI NE;\/ /#F - H y f >
/h\:./ Paun T —— {
\ Ji b i e = ‘ .
r@g&;\ < ] oo s canen
! T 4 ! I
integrants o sostanziale afla RN - N
Pagsli‘;erg ;"‘ Municipale BN ./}* '/ l' :;%

NS
" %%1%' 10SET1. 200 | S ‘ A D > \‘Fri‘—"r:;"-?fi”-?i‘;-“d——?é_—r%;a-gf'_i—~J~_1-,-,-4~—-aa-—-n_-—/‘ N 7
= b i AN
VILLAGGIO CAMEMI 1,14 220.0
e /

Z 1
VILLA SF; DoLA 4

i o
fine c/da Camemi

h 2
it zi
o / g
s e VNS / e
& o9

s [
,1—-:\ B |
—

-
R SEGRETARIO GENERAL
Sy

7 1 - :
5@ (OLRN o
A he \©
4. '@’ LN B e

CASA RRINCIPE
O o

>y




